
Technické služby města Český Brod 

TISK  č.  03 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 23.01.2019 
 

Způsob provozování VHM v majetku města Český Brod po roce 2020 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Hana Dočkalová,  
 
Konzultováno: Jana Marková, Rada 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 -  s provozováním vodohospodářského majetku města Český Brod po roce 2020 
formou oddílného modelu provozování a se zajištěním výběru provozovatele formou 
koncesního řízení dle zákona 134/2016 Sb. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - odbor rozvoje přípravou koncesního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
 
Odbor rozvoje provedl na základě zpracované Analýzy provozování 
vodohospodářského majetku poptávkové řízení na administrátora koncesního řízení 
na provozovatele vodohospodářské infrastruktury. Byly obeslány 4 společnosti s 
výzvou k podání nabídky, jedna ze společností se omluvila, a nabídku podala pouze 
jediná společnost a to společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 
4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ:47116901 s nabídkovou cenou 249 000 Kč bez 
DPH  t.j. 301 290 Kč včetně DPH. 
Radě města byl 7.12.2018 předložen návrh na uzavření příkazní smlouvy na 
administraci této zakázky. Rada navržené usnesení nepřijala. 
Na základě požadavku na upřesnění podkladů byl svolán seminář zastupitelů, který 
se konal 19.11.2018 za přítomnosti starosty obce Úvaly, která si provozuje 
vodohospodářský majetek sama a provozního ředitele společnosti, která 
vodohospodářský majetek města v současnosti provozuje. 
Zastupitelé měli možnost vyptat se na všechny nejasnosti a srovnat oba modely.  
Na základě požadavku zastupitelů byl vypracován dokument, který popisuje 
předpokládané náklady na provozování VHI ve vlastnickém modelu - v příloze tohoto 
dokumentu pod názvem ČB_vlastnický model_náklady. 
 



Technické služby města Český Brod 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


